MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1516, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 968/PGJ, de 5/8/2010, no
uso competência que lhe foi  delegada pela Portaria nº 1160/PGJ, de 6/9/2010
publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010,

Considerando o disposto na  Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de
maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de
junho de 2007,

Considerando  o  que  consta  dos  autos  do  Processo  nº
08190.221406/12-81.

RESOLVE

Art.  1º -  Conceder  Progressão  Funcional  aos  servidores  das
carreiras  de  Analista  e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma
discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos  financeiros  a  partir  do  termo  final  do
interstício de cada servidor.

Art.  2º -  Conceder  Promoção  aos  servidores  das  carreiras  de
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo
II, com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Art.  3º  -  Retificar  o  anexo I  da Portaria  DGR nº  1496/2012,  de
3/12/2012, onde se lê:

VALERIO PEDROSO GONÇALVES 2233 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-B8 TC-B9 31/8/2012

Leia-se:

VALERIO PEDROSO GONÇALVES 2233 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-B8 TC-B9 19/9/2012

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1516 /DGR, de 06 de dezembro de 2012

Anexo I – Progressão Funcional

Mês de julho de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

JOÃO LUIS SILVA FLORES 3079 TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-A4 TC-A5 03/07/2012

Mês de agosto de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

SUELLEN KAPPEL QUEIROZ 3030 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-B6 TC-B7 04/08/2012

Mês de outubro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

CRISTIANE SILVA PICONCELLI 3129 ANALISTA PROCESSUAL AN-A4 AN-A5 21/10/2012

DIMITRI CESAR RAMOS JUBE 3141
TECNICO DE APOIO

ESPECIALIZADO/TRANSPORTE
TC-A4 TC-A5 21/10/2012

LUCIANA PEREIRA DE MATOS 3780 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-B6 TC-B7 17/10/2012

MICHELLE ARGOUD NECTOUX 3005 ANALISTA PROCESSUAL AN-B7 AN-B8 20/10/2012

Mês de novembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

CARLA CRISTINA PINTO
MACHADO

4014 ANALISTA DE SAÚDE - PSICOLOGIA AN-A2 AN-A3 19/11/2012

CARLOS DANIEL SEIDEL 2081 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-C13 TC-C14 11/11/2012

ODÉLIA VAZ LISBOA DUARTE 3998 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A4 TC-A5 21/11/2012

PATRÍCIA SOUTO 4029 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A4 TC-A5 24/11/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1516/DGR, de 06 de dezembro de 2012

Anexo I – Progressão Funcional

Mês de dezembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

DEOCLECIO VIEIRA DE MELO
NETO

2677 ANALISTA DE ARQUITETURA - PERITO AN-B8 AN-B9 30/12/2012

MARINA JUCA MACIEL 3302 ANALISTA PROCESSUAL AN-A4 AN-A5 16/12/2012

MELISSA MARTINS PONTES
SCHNEIDER RODRIGUES

2648 ANALISTA PROCESSUAL AN-B8 AN-B9 30/12/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1516 /DGR, de 06 de dezembro de 2012

Anexo II – Promoção

Mês de julho de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

BRUNNA LARA MARIA DE
ALMEIDA

3980 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 16/07/2012

MARCELA NAIANE DIAS
MACHADO

3979 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 23/07/2012

POLLYANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
ALVES

3827 ANALISTA PROCESSUAL AN-A5 AN-B6 30/07/2012

RAFAEL JOSÉ SZERWINSK
CAMARGOS

3895 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 23/07/2012

THIAGO GOULART MORA 2201 TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-B10 TC-C11 26/07/2012

VALERIA FONSECA DE OLIVEIRA 3822 ANALISTA PROCESSUAL AN-A5 AN-B6 13/07/2012

Mês de agosto de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

DUARTE HENRIQUE DE OLIVEIRA
SILVA

2927 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 28/08/2012

Mês de setembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

JULIA DIAS DA COSTA VARGAS 3113 ANALISTA PROCESSUAL AN-A5 AN-B6 11/09/2012

MARCIO AUGUSTO NEVES DOS
SANTOS

2419 ANALISTA DE SAÚDE - ODONTOLOGIA AN-B10 AN-C11 16/09/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1516 /DGR, de 06 de dezembro de 2012

Anexo II – Promoção

Mês de outubro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

FERNANDA FARIAS MACHADO
COSTA FERREIRA

3994 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 31/10/2012

ROBERTO MOURA DE ASSIS 4020 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 26/10/2012

Mês de novembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

RAUL LOUREIRO LOPES NETO 3936
TÉCNICO DE APOIO

ESPECIALIZADO/TRANSPORTE
TC-A5 TC-B6 22/11/2012

Mês de dezembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

WILTON BRUNO SANTANA 3937
TÉCNICO DE APOIO

ESPECIALIZADO/TRANSPORTE
TC-A5 TC-B6 15/12/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\1_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 45, 10 DE DEZEMBRO DE 2012.